
 

COMUNE DI BUSSOLENO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

N. 65 DEL 20/12/2024 
 

N. generale 462  
 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE VERTICALE MEDIANTE 

PROCEDURA COMPARATIVA ORDINARIA TRA LE AREE AI SENSI DELL'ART. 52, 

COMMA 1-BIS DEL D.LGS N. 165/2001 E SS.MM.II E DELL'ART. 13 DEL CCNL 

FUNZIONI LOCALI DEL 16/11/2022, RISERVATA AL PERSONALE DEL COMUNE DI 

BUSSOLENO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO AREA 

DEI FUNZIONARI E DI E.Q. (EX CAT. D) PRESSO L’AREA TECNICA. APPROVAZIONE 

GRADUATORIA FINALE - NOMINA VINCITORE E BOZZA CONTRATTO 

INDIVIDUALE DI LAVORO. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 

- L’art. 4 del D.Lgs. 165/2001 che attribuisce, tra l’altro, ai dirigenti la responsabilità, in via 

esclusiva, dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati; 

- L’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000 che definisce le funzioni e le responsabilità dei 

Responsabili di Posizioni Organizzative; 

- Il Decreto del Sindaco n. 1 del 15/01/2024 di nomina del Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

Premesso che: 

 

Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto l’art. 4 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 il quale, al comma 2, dispone che spetta ai dirigenti 

l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria tecnica ed amministrativa 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 



 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 29 del 25.03.2024 ad oggetto “Approvazione 

del PIAO 2024-2026” così come modificato ed integrato dalla delibera di Giunta Comunale n. 

118 del 18/11/2024;  

 

Richiamato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi comunali approvato con 

delibera della Giunta Comunale n. 160 del 21/12/2010 e s.m.i.; 

 

Richiamato il Regolamento per la disciplina delle progressioni tra le Aree approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 04/11/2024; 

 

Richiamata la determina n. 58 del 03/12/2024 con la quale si è approvato l’avviso di selezione 

per la progressione tra le Aree per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico ex Cat. D; 

 

Richiamata la determina del Servizio Amministrativi n. 61 del 13/12/2024 con la quale è stata 

nominata la commissione esaminatrice; 

 

Dato atto che con la sopracitata determina del Servizio Amministrativo n. 58/2024 è stato 

disposto: 

- Di avviare la procedura di selezione per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico 

Area dei Funzionari e di E.Q. (ex Cat. D) – Area Tecnica riservata al personale del Comune 

di Bussoleno; 

- Di approvare l’avviso di selezione per la progressione tra le Aree; 

- Di procedere alla selezione dei candidati procedendo alla valutazione così come previsto 

dal sopracitato regolamento per le progressioni verticali; 

- Di procedere alla pubblicazione dell’avviso all’albo pretorio del Comune e nella sezione 

Amministrazione Trasparente/Bandi concorso; 

- Preso atto di verbali n. 1 e n. 2 della commissione esaminatrice conservati agli atti 

d’ufficio; 

- Dato atto che le operazioni di valutazione sono state svolte e concluse in data 

18/12/2024 e 19/12/2024; 

- Ritenuto pertanto di procedere alla presa d’atto dei verbali e dei suoi allegati predisposti 

dalla commissione esaminatrice; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 21/12/2023 con la quale si è approvato 

il bilancio di previsione 2024-2026; 

 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 10 del 01/02/2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto degli atti trasmessi dalla commissione esaminatrice per la selezione per la 

progressione verticale mediante procedura comparativa tra le Aree riservata al personale 

del Comune di Bussoleno per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico Area dei 

Funzionari e di E.Q. (ex Cat. D) presso l’Area Tecnica; 

 

2. Di dare atto che il verbale n. 1 e n. 2 della commissione esaminatrice debitamente 

sottoscritto dal Presidente, dai commissari e dal Segretario verbalizzante, sono depositati 

presso l’Area Amministrativa – Ufficio Segreteria-Personale di questo Comune; 



 

3. Di approvare quindi la graduatoria definitiva, nella sotto riportata risultanze, così come 

fornito dalla commissione esaminatrice e riportato nel verbale n. 2 del 19/12/2024; 

 

4. Di dichiarare pertanto quale vincitore dell’avviso di selezione per la progressione verticale 

tra le Aree riservata al personale del Comune di Bussoleno per la copertura di n. 1 posto di 

Funzionario Tecnico Area dei Funzionari e di E.Q. (ex Cat. D) presso l’Area Tecnica: 

1. la Sig.ra Adamante Valentina; 

 

5. Di dare atto che l’inquadramento nell’Area immediatamente superiore decorrerà dal 

01/01/2025 e che verrà sottoscritto a tale fine un nuovo contratto individuale di lavoro; 

 

6. Di dare atto che la graduatoria verrà utilizzata esclusivamente nel limite dei posti messi a 

selezione; 

 

7. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line e nella Sezione 

Amministrazione Trasparente/Bandi concorso. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dario MORINO 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Bussoleno.
Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DARIO MORINO in data 20/12/2024



Comune di Bussoleno

Pareri

523

AVVISO DI SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE VERTICALE MEDIANTE PROCEDURA
COMPARATIVA ORDINARIA TRA LE AREE AI SENSI DELL'ART. 52, COMMA 1-BIS DEL D.LGS N.
165/2001 E SS.MM.II E DELL'ART. 13 DEL CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16/11/2022, RISERVATA
AL PERSONALE DEL COMUNE DI BUSSOLENO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
FUNZIONARIO TECNICO AREA DEI FUNZIONARI E DI E.Q. (EX CAT. D) PRESSO L’AREA
TECNICA. APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE - NOMINA VINCITORE E BOZZA
CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO.

2024

Ufficio Amministrativo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/12/2024Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Irene Bardo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Bussoleno.
Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Irene Bardo in data 20/12/2024


